СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи у декана юридического факультета

 (на платформе MS Teams)

От 16.02.2021 №44/18-02-4

Председательствующий – Сергей Александрович Белов, декан юридического факультета,

заведующий кафедрой конституционного права, доцент.

Секретарь – Екатерина Алексеевна Волкова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения

деятельности руководителей учебно-научных подразделений, Организационное

управление, Ректорат.

Присутствовали:

И.о. зам. начальника учебного Управления

по направлениям медицина, медицинские

технологии, стоматология и юриспруденция

                                      Н.В. Бембеева

Начальник военного учебного центра А.В. Завгородний

Обучающийся 3 курса бакалавриата по

направлению «Юриспруденция»

                                      Е.А. Логинов

Начальник Учебного отдела по

направлению «Юриспруденция»

                                            Н.Н. Паздникова

Повестка дня:

1. О расписании занятий

1. О расписании занятий

(Выступили: С.А. Белов, Н.В. Бембеева, А.В. Завгородний, Е.А. Логинов)

С.А. Белов сообщил, что Е.А. Логинов обратился с вопросом о совпадении времени

проведения учебных занятий по основной образовательной программе и программе

военной подготовки. В частности, еженедельно по пятницам одновременно стоят занятия

по дисциплине "Семейное право" и занятия по программам военной подготовки в военном

учебном центре. С.А. Белов обратился к Н.В. Бембеевой с вопросом действительно ли на

сегодня имеется конфликт расписания?

Н.В. Бембеева сообщила, что на сегодня проблема совпадения занятий в расписании

устранена. Занятия по дисциплине «Семейное право» в расписании признаны технической

ошибкой. В настоящее время в день проведения занятий в военном учебном центре (далее

– ВУЦ) у обучающихся стоят занятия в формате ИКТ по английскому языку по

траекториям (А.В. Завгородний подтвердил, что обучающимся будут созданы условия и

они смогут из аудиторий в ВУЦ выходить в интернет и быть на занятиях по английскому),

и занятия по БЖД в виде онлайн-курса, который обучающиеся могут осваивать в любое

время.

Е.А. Логинов подтвердил, что после его обращения проблема совпадения занятий в

расписании была устранена. Больше у него вопросов нет.

2

1.1. Информацию принять к сведению;

1.2. И.о. заместителя начальника Учебного управления по направлениям медицина,

медицинские технологии, стоматология и юриспруденция Н.В. Бембеевой при

составлении расписания занятий своевременно учитывать занятия по военной подготовке

наряду с занятиями по основным образовательным программам.

Декан юридического факультета,

заведующий кафедрой

конституционного права, доцент

                  С.А. Белов

Секретарь руководителя, Отдел

обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных

подразделений, Организационное

управление, Ректорат

Е.А. Волкова